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SI DA :s stöd till organisationers u-landsbistånd 

Genom att ge gåvor till ideella organisationer visar många svenska medbor­

gare ansvar för u-ländernas problem. Bl. a. Röda korset, Rädda barnen, 

Lutherhjälpen, Diakonia, Erikshjälpen, Individuell människohjälp (IM) 

och de kristna samfundens missionsverksamhet gör med insamlade medel 

goda insatser med u-hjälp av olika slag. 

De ideella hjälporganisationerna stöder ofta relativt små projekt i u-län­

derna. Då blir pengarna till nytta snabbt. Många skolor, sjukhus, jordbruk, 

bevattningsanläggningar m. m. har kommit till tack vare enskilda gåvogiva­

re. 

Många anser att ökat stöd bör gå till de ideella hjälporganisationerna. 

Allmänhetens villighet att ge gåvor är glädjande god. Det skulle vara önsk­

värt att svenska statens stöd till denna verksamhet kunde öka. 

Genom Sl DA stöder Sverige projekr som organisationer genomför i 

u-länder. Det är en välkommen möjlighet. Ofta räcker dock inte resurserna 

för de ideer som organisationerna är beredda att fullfölja. 

Vi föreslår med denna motion att svenska staten genom Sl DA - tlföver 

vad som nu anslås till enskilda organisationers projekt - ger lika mycket 

pengar till de ideella hjälporganisationernas u-hjälp som dessa får i gåvor. 

Då skulle varje givare veta att hans/hennes pengar blir dubbelt så mycket 

värda när de '"kommer fram". Därigenom skulle allmänhetens vilja att ge 

gåvor stimuleras. Ökade insatser skulle också styras till verksamheter som 

har allmänhetens, dvs. givarnas, förtroende. 

Motionens förslag kan knappast äventyra SIDA:s budget. De ideella 

organisationernas u-hjälp, som finansieras med insamlade medel, uppgår 

inte ens till knappa lO% av SIDA:s resurser. Med några års planering kan 

det inte vara svårt för SIDA att kanalisera ca lO% av biståndsmedlen till 

sådana organisationer som omnämns i denna motion. 

Det torde vara relativt enkelt att administrera den här typen av bidrag. 

o Med uppgifter (prognoser) från organisationerna kan man beräkna hur 

mycket pengar det kan röra sig om per år. 

o S l DA reserverar så mycket pengar som man med ledning av prognoser 

från organisationerna anser kommer att behövas. 
o Varje aktuell organisation vet också ifön,äg hur mycket pengar man efter 

sin prognos kan få - om givarna ger lika mycket. 

o Anslaget från SIDA får formen av förslagsanslag inom ramen för det 

efter prognoserna anvisade beloppet. Pengar kan rekvireras från Sl DA 

alltefter det gåvorna ··nyter in .. till organisationerna. 
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o Det ankommer i första hand på organisationerna att se till att bidraget går 

till u-hjälp enligt gällande regler. l efterhand kan Sl DA kontrollera att 

reglerna följs. 

Liknande former för utbetalning och kontroll finns redan för andra delar av 

statens bidragsverksamheL 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställs 

att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 

vad i motionen anförts om att viss del av det statliga biståndet an­

knyts till allmänhetens gåvor till ideella hjälporgan i ationer och tros­

samfund så att SIDA bidrar med medel som till storleken motsvarar 

de ideella gåvorna. 

Stockholm den 23 januari 1986 

Carl-Johan Wilson (/p) Ingrid Ronne-Björkqvist (/p) 

Mot. 1985/86 

U230 
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